Ad hanc eruditam societatem Birmæ natorum pertinet denique *Magister HENRICUS JUSTANDER*, scholæ cathedralis *magisterio* primum, & dehinc *Lämpälän*sis ecclesiæ præposituræque *ministerio* quoque hodie venerabilis. (m) Natus ille in curiâ sacerdotali, viro *PROFESSORIO* parente, eodemque ecclesiæ & districtus circumjacentis antistite. *CUJUS* a lepore & convictu *Castalidum*, (quarum *Aboæ vates* paullo ante fuerat) festivo ingenio, id a puero debet filius, quod *Socraticis*, aut si dicere MAVIS: *sermonibus sale conditis* ad faciendum studiorum morumque progressionem alumnos suæ disciplinæ non difficulter adduxerit: imo parochiales inde etiam ad quietam perfectionem octennis servitutis Moschoviticæ, leni sub exemplo suo perduxerit.

§. XXIX.

**R**estat nunc nihil, nisi ut catalogum *pastorum & præceptorum* annexam, qui laudis suæ accessione *Birmæ*

K 2

mæam

---

(m) *Quas dissertationes academias eiderit, Aboa literata nos docet pag. 150.*

māam celebriorem efficere, pro virili suā, quisque, annexi sunt. Ab anno 1260, existisse *Wirmāæ præposituram* jam ante audivimus. Quinam verò sub papatu post *NICOLAUM Carhu*, primum a plantatione præpositum (vid. pag. 17. not.) sacra illius curaverint, juxta cum ignarissimis nescimus. Post reformationem, à jubilæo ecclesiæ Svecanæ primò, puta 1593. anni, sequentium nomina pastorum ex archivo *Consistorii* hujus *ecclesiastici* eruit mecumque communicavit collegio isti ab actis & secretis, Dn. *David Deutseh*, popularis meus honoratissimus. Fere autem :

Dn. *GEORGIUS OLAI* pastor. & præpositus. Hic subscripsit concilio Upsalienti: qui nepotem ex filia *Elisabetha* habuit Dn. *GEORGIUM ALANUM* S. Theolog. doctorem & profess. acad hujus primum. Vide Aboam literat. p. 60.

Dn. *MARTINIS* circa annum 1627.

Dn. *JOHANNES* circa annum 1635.

Dn. *JOHANNES Venno*, circiter anno 1640.

Mag. *ERICUS JUSTANDER Aboensis*. Professor post instauratam hac regione academiam, *Pæseos* ille primus erat. quo cum munere, decennio integro functus esset, *Wirmāensis* præpositus atque pastor demum constitutus fuit 1667.

Dn. *DANIEL JUSLENIUS* circa annum 1680. *Juslenianæ* stirpis profeminator.

Mag. *HAQUINUS Vihlman*, cujus in Aboa literata labores academici & ecclesiastici recensentur.

Mag. *LAURENTIUS SACKLINIUS O.botniensis*. Pastor castrensis in obsidione Rigensi hærens anno 1710. iræ diviniæ diras, pestem puta, famem atque bellum cum obsessis ceteris,

ceris , ad expugnationem urbis usque . constanter pertu-  
lit. Inde redux *Birmãensis* ecclesiã pastor & præposi-  
tus anno 1711. constitutus fuit. Vir pietatis & eruditio-  
nis laude, ingenii vigore & æqvabilitate vitæ, quam ne-  
que desperata fors vincere potuit, nemini secundus, di-  
gnus propterea , qui tranquillissimè senescat, suamque ad  
ultimam mortalitatis metam, senectutem provehat. (n)